
6. Poniedziałek
ERYTREA: Wystarczy przynależność 
do kościoła nieuznawanego przez 
państwo, aby zostać aresztowanym. 
»Wszyscy w kościele się boją. Za-
stanawiamy się, kto z nas zostanie 
aresztowany jako następny« – mówi 
Paulos* (patrz str. 6–7). Módlmy się 
o ochronę i Boży pokój dla erytrej-
skich chrześcijan. /

7. Wtorek
ERYTREA: Reżim prezydenta Isay-
asa Afewerki postrzega chrześcijan 
jako zagrożenie dla swoich rządów. 
W ostatnich latach aresztowano set-
ki przywódców kościelnych. Prośmy 
Jezusa, aby przemówił do serca pre-
zydenta, aby zrozumiał, że Prawdą 
jest Chrystus, a Jego wyznawcy nie 
są zagrożeniem dla kraju. /

8. Środa
ETIOPIA: Młody muzułmanin Miftah* 
z ciekawości poszedł na spotkanie 
do kościoła – został potem z tego 
powodu pobity przez krewnych 
(patrz str. 8–9). Sprzeciw rodziny 
tylko zwiększył jego zainteresowanie 
Panem Bogiem. Podziękujmy Bogu za 
to, że Miftah znalazł odwagę, by wy-
brać Chrystusa i przebaczyć swoim 
prześladowcom. /

AZJA
9. Czwartek
KOREA PÓŁNOCNA: Koreańczycy 
z Południa – Kim Jung Wook, Kim 
Kook Kie i Choi Chun Kil – to trzej 
obcokrajowcy aresztowani i ska-
zani na pracę przymusową w Korei 
Północnej. Nie wiadomo, czy jesz-
cze żyją. Módlmy się za wszystkich 
uwięzionych chrześcijan, aby czuli 
obecność Pana Jezusa. Panie Boże, 

3. Piątek
SOMALIA: Bojownicy Al-Shabaab 
i innych islamskich ekstremistycz-
nych organizacji terrorystycznych 
uważają chrześcijan za niewier-
nych. Zarzucają im, że destrukcyjnie 
wpływają na społeczeństwo. Człon-
kowie takich grup tropią chrześci-
jan, by pozbawić ich życia. Módlmy 
się, aby islamiści nawrócili się do 
Jezusa Chrystusa. /

4. Sobota
ERYTREA: Erytrejskie więzienia 
pełne są chrześcijan. Niektórzy li-
derzy wspólnot od ponad 20 lat są 
przetrzymywani w dramatycznych 
warunkach. Módlmy się, aby Bóg 
Pokoju zachował bez nagany ich 
»ducha, duszę i ciało« na przyjście 
Pana (1 Tesaloniczan 5:23). /

5. Niedziela
ERYTREA: Pewnego majowego po-
ranka 2004 roku aresztowano dr. 
Kiflu Gebremeskela. Rodzina, żona 
i czworo dzieci nie widzieli się z nim 
od dnia aresztowania. Módlmy się 
o Boże pocieszenie i zdrowie dla 
Kiflu i jego bliskich. Módlmy się także 
o jego uwolnienie i powrót do rodziny. /

RÓG AFRYKI
1. Środa
RÓG AFRYKI: Prawie 100% Soma-
lijczyków to wyznawcy islamu. 
Zarówno w Somalii, jak i w są-
siednich krajach nawróconym na 
chrześcijaństwo Somalijczykom 
grozi wielkie niebezpieczeństwo. 
Rooble* i jego brat należą do tych 
niewielu, którzy znaleźli w sobie 
odwagę, aby zostać naśladowcami 
Chrystusa (patrz strony 4–5). Brat 
Rooble‘a poniósł z tego powodu 
męczeńską śmierć. Módlmy się 
o ochronę dla Rooble‘a i wszystkich 
somalijskich chrześcijan. /

2. Czwartek
SOMALIA: Prawie 100 lat temu 
w stolicy Somalii znajdował się 
największy budynek kościelny 
w ówczesnej Afryce. Dzisiaj chrze-
ścijanom w Somalii grozi ogromne 
niebezpieczeństwo. Porzucenie is-
lamu jest przestępstwem karanym 
śmiercią. Módlmy się, aby pomimo 
prześladowań podziemny Kościół 
Jezusa rósł w siłę, aby zwiększała 
się liczba Somalijczyków, którzy 
podążają za Chrystusem. /

daj im siłę, aby nie upadli pod cięża-
rem prześladowań. /

10. Piątek
KOREA PÓŁNOCNA: Dyktator Kim 
Dzong Un oczekuje, że obywatele 
będą oddawać mu cześć niczym 
Bogu. Trudności w kraju sprawiają 
jednak, że coraz więcej ludzi wątpi 
w rządową propagandę. Módlmy się, 
aby w Korei Północnej można było 
otwarcie głosić Ewangelię, a także 
by serca mieszkańców tego kraju 
były gotowe na jej przyjęcie i zro-
zumienie. /

11. Sobota
BHUTAN: Ponieważ Rajen organi-
zował w swoim domu spotkania dla 
chrześcijan, lokalne władze odcięły 
mu dostęp do wody i elektryczności. 
Módlmy się o zmianę nastawienia 
władz do Rajena, przywrócenie do-
stępu do mediów, a także, aby chrze-
ścijanie mogli znowu bez przeszkód 
spotykać się w jego domu. /

12. Niedziela
PAKISTAN: We wrześniu 2024 roku 
chrześcijanka Shagufta Kiran zo-
stała skazana na śmierć za rzekome 
rozpowszechnianie bluźnierczych 
treści w grupie na WhatsAppie. Mó-
dlmy się o Boży pokój dla Shagufty, 
jej męża i czworga ich dzieci. Rodzi-
na planuje odwołać się od wyroku; 
módlmy się o Bożą interwencję 
i uwolnienie kobiety. /

13. Poniedziałek
INDIE: Rishi* i jego żona zostali aresz- 
towani podczas przyjęcia urodzino-
wego córki. Sąsiedzi oskarżyli ich 
o nakłanianie hinduistów do kon- 
wersji na chrześcijaństwo. Takie 
incydenty są częste w Uttar Pradesh 
i innych stanach. Módlmy się, aby 
małżeństwo zostało szybko oczysz-
czone ze wszystkich zarzutów. /

14. Wtorek
BANGLADESZ: Odkąd latem w kra-
ju wybuchły zamieszki antyrządo-
we, Kulsum, jej mąż i dwie córki są 
nękani przez sąsiadów, ponieważ 
są chrześcijanami. »Grożą, że nas 
zabiją, jeśli nie wyrzekniemy się 
naszej wiary, ale powiedziałam 
im: ›Jeśli musicie, zabijcie mnie, 
ale nigdy nie wyrzeknę się mojej 
wiary w Chrystusa!‹«. Módlmy się 
o bezpieczeństwo dla tej rodziny. /

15. Środa
BANGLADESZ: Shamsul Haque 
został chrześcijaninem. Z tego po- 
wodu opuściła go żona, a jej krew-
ni obrażają go i poniżają. Jedyną 
osobą w rodzinie, która wspiera 
Shamsula, jest jego 15-letni syn. 
Módlmy się o przemianę serca 
żony Shamsula, o jej nawrócenie 
i ponowne połączenie rodziny. / 

domu spotyka się założona przez 
niego wspólnota. Grupa muzułma-
nów zniszczyła jego sklep i zagro-
ziła, że go zabije, jeśli nadal będzie 
świadczył o Jezusie. Prośmy Pana 
Boga, aby chronił Shirajula i jego ro-
dzinę. Módlmy się za napastników, 
aby poznali prawdę Ewangelii. /

17. Piątek
MALEDIWY: W obliczu prawa wszy- 
scy obywatele są uważani za mu-
zułmanów. Kraj jest dumny z tego, 
że jest w 100% muzułmański. Chrze-
ścijanie nie mogą otwarcie prakty-
kować swojej wiary. Módlmy się, 
aby mimo przeszkód znaleźli sposób 
na wspólne spotkania. Módlmy się 
również, aby byli światłem i solą 
w kraju, który boryka się z ogrom-
nymi problemami społecznymi (na 
Malediwach jest najwyższy na 
świecie wskaźnik rozwodów). /

18. Sobota
FILIPINY: W tym miesiącu partne-
rzy Open Doors prowadzą kursy 
uczniostwa dla młodych chrześci-
jan nawróconych z islamu. Módlmy 
się, aby uczestnicy zostali wzmoc-
nieni w wierze tak jak 16-letni Za-
mir*: »Spotkanie z osobami, które 
przechodzą te same zmagania, 
przypomina nam, że nasza wiara 
jest warta wszystkiego«. /

19. Niedziela 
SRI LANKA: »Przepędźcie go albo 
zabijcie« – zażądał od mieszkańców 
wioski buddyjski mnich w świątyni, 
ponieważ dowiedział się, że Ja-
nith został chrześcijaninem. Janith 
uciekł z wioski. Wrócił jednak dwa 
miesiące później, ufając w Bożą 
ochronę. Módlmy się, aby więcej 
mieszkańców wioski poznało Chry-
stusa dzięki jego świadectwu. /

Binyam (z tyłu po lewej, patrz strona 12) i inne dzieci  
z jego wspólnoty w Etiopii śpiewają piosenkę

Shagufta Kiran

Shamsul Haque

16. Czwartek
BANGLADESZ: Shirajul z entuzja-
zmem głosi Ewangelię. W jego 



20. Poniedziałek
KIRGISTAN: Powszechne jest, że 
chrześcijanki nawrócone z isla-
mu są bite przez swoich mężów 
i wypędzane z domów z powodu 
zmiany wiary. Módlmy się o pocie-
szenie i siłę dla kobiet oraz o miejsce 
do życia, w którym będą się czuły 
bezpiecznie. Módlmy się, aby ich 
mężowie poznali Jezusa, a rodziny 
zostały uzdrowione. /

21. Wtorek
UZBEKISTAN: Liderzy kościołów 
domowych są stale obserwowani 
przez władze, muszą więc zacho-
wywać szczególną ostrożność, 
kiedy służą wiernym. Módlmy się 
o mądrość i Boże prowadzenie dla 
liderów. Módlmy się o ochronę 
potajemnych spotkań kościołów 
domowych. /

22. Środa
KAZACHSTAN: Od pewnego cza-
su rząd i organizacje prorządowe 
ostrzegają w mediach społecz-
nościowych i transporcie publicz- 
nym przed chrześcijanami i ich 
»działalnością misyjną«. Módlmy  
się, aby te informacje nie miały 
negatywnych konsekwencji dla 
chrześcijan, ale rozbudziły zain-
teresowanie Ewangelią. /

BLISKI 
WSCHÓD
23. Czwartek
IZRAEL/TERYTORIA PALESTYŃ-
SKIE: Wojna w Strefie Gazy pogar-
sza sytuację uciskanej mniejszości 
chrześcijańskiej nie tylko w Gazie, 
ale i w całym regionie. Setki chrze-
ścijańskich rodzin emigrują. Pro- 
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*Imię zostało zmienione

śmy Jezusa, aby zachował swój Ko-
ściół na Bliskim Wschodzie, módlmy 
się o pojednanie między narodami. /

24. Piątek
JORDANIA: Pod koniec paździer-
nika pracownicy Jordańskiego 
Towarzystwa Biblijnego otrzymali 
groźbę podłożenia bomby w ich 
księgarni. Módlmy się o ich bez-
pieczeństwo i wewnętrzny pokój. 
Podziękujmy Jezusowi za to, że 
pracownicy są zdeterminowani, 
aby nadal prowadzić swoją służbę. /

25. Sobota
IRAN: Nadal nie ma żadnych wia-
domości na temat losów Jahangira 
Alikhaniego, Hameda Malamiriego 
i Gholama Eshagha po tym, jak pod 
koniec września zostali areszto-
wani przez Strażników Rewolucji 
Islamskiej. Módlmy się, aby ci trzej 
chrześcijanie i ich rodziny doświad-
czyli szczególnej bliskości i pomocy 
Ducha Świętego. Módlmy się o ich 
rychłe uwolnienie. /

26. Niedziela
IRAN: Hakop Gochumyan został 
aresztowany w sierpniu 2023 roku 
i skazany na 10 lat więzienia za 
»działalność misyjną«. Hakop jest 
Ormianinem, był na wakacjach 
w Iranie z żoną i córkami (7 i 10 lat). 
Jego żona Elisa pochodzi z Iranu. 
Módlmy się o Boże pocieszenie 
dla rodziny i szybkie uwolnienie 
Hakopa. /

AFRYKA
27. Poniedziałek
EGIPT: 5 listopada trzech chrześcijan 
zostało zaatakowanych w aptece 
przez czterech uzbrojonych w ma-
czety mężczyzn. Módlmy się o uzdro-
wienie poszkodowanych na ciele 
i duszy. Ataki na chrześcijan nasiliły 
się w ostatnich miesiącach; módlmy 
się o wewnętrzny pokój i bezpieczeń-
stwo dla wszystkich chrześcijan. /

28. Wtorek
SUDAN: W październiku osiemna-
ścioro chrześcijan zostało aresz-
towanych przez żołnierzy, gdy pró- 
bowali przedostać się do bezpiecz-
niejszej części kraju. Podziękujmy 
Jezusowi za to, że po kilku dniach 
zostali uwolnieni. Módlmy się o zakoń-
czenie walk w Sudanie oraz o ochronę 
i opiekę dla chrześcijan. /

29. Środa
MALI: W regionie Mopti islamiści 
zażądali od chrześcijan zapłacenia 
podatku pogłównego. Kwota, której 
oczekują, stanowi ponad połowę 
miesięcznych dochodów wielu ro-
dzin. Módlmy się o Bożą interwencję, 
aby chrześcijanie mieli zapewnioną 
opiekę we wszystkich dziedzinach 
życia i nie musieli mierzyć się z ubó-
stwem. /

30. Czwartek
NIGERIA: Chrześcijanka Alice 
Loksha ponad 7 lat temu została 
uprowadzona przez Boho Karam. 
Podziękujmy Jezusowi za to, że pod 
koniec października zdołała uciec 
z niewoli. Alice została zmuszona do 
małżeństwa z jednym z porywaczy, 
z którym ma syna. Chłopcu również 
udało się uciec. Poprzedni mąż uznał 
Alice za zmarłą i ponownie się ożenił. 
Módlmy się za Alice oraz o szczęśli-
we rozwiązanie tej skomplikowanej 
sytuacji. /

31. Piątek
NIGERIA: Nieustannie módlmy się za 
Barnabę i jego rodzinę, którzy nadal 
mieszkają w obozie dla uchodźców 
(pisaliśmy o jego sytuacji w Maga-
zynie 10/2024). Podziękujmy Bogu za 
to, że jego dzieci mogą teraz chodzić 
do szkoły, a żona odbywa szkolenie 
zawodowe. Módlmy się o pracę dla 
Barnaby. /

Hakop Gochumyan

Ewangelia wg. Św. Mateusza 13,44

>> Królestwo niebieskie po-
dobne jest do skarbu ukrytego 
w roli. Znalazł go pewien czło-
wiek i ukrył ponownie. Urado-
wany poszedł, sprzedał wszyst-
ko, co miał, i kupił tę rolę.KA

LE
N

DA
RZ

 M
OD

LI
TW

OPEN DOORS 01//2025


